


Edição 2.050 | Ano 17
22 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DELIBERAÇÕES DOSCONSELHOSMUNICIPAIS

RESOLUÇÃO CMAS N-° 09, DE 15 DE MAIO DE 2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE CONVOCAÇÃODO SEGUNDOCOLOCADO - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2022.

Certificação Digital: IFCNEIG0-ZTODJYCT-WD38DL5K-ZJJRVEAO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SÃO DESIDÉRIO/BA

Instituído pela Lei 005 de 16/04/2001.
Modificado pela Lei 012 de 12/12/2007.

RESOLUÇÃO CMAS N-° 09, DE 15 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre apreciação e deliberação do

Demonstrativo do cofmanciamento do Fundo

Estadual de Assistência Social (FEAS) do exercício

de 2023 e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL SÃO DESIDÉRIO - BA,

em Assembléia Extraordinária realizada no dia 15 de maio de 2024, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei 005 de 16/04/2001, bem como a Lei 012 de

12/12/2007.

CONSIDERANDO o que estabelece o §3 do artigo 4° e artigo 29 da Portaria SJDHDS n®

123, de 18 de agosto de 2016 que regulamenta o repasse fundo a fundo no Estado da Bahia,

RESOLVE:

Art. r - Aprovar o Demonstrativo do cofinanciamento do Fundo Estadual de Assistência

Social (FEAS) do exercício de 2023, referentes aos recursos repassados ao Fundo

Municipal de Assistência Social de São Desidério.

Art. 2® - Das receitas, despesas e saldo reprogramados de 2023 para o ano de 2024,

referente ao cofinanciamento do FEAS.

Bloco Receitas Despesas Saldo

reprogramado

Proteção Social Básica 92.691,73 81.176,36 10.517,77

Proteção Social Especial 129.739,88 61.811,42 67.731,42

Benefícios Eventuais 31.553.17 0,00 31.553,17

Bloco Gestão do SUAS 5.296,65 0,00 5.296,65

Total 227.728,26 142.987,78 115.099,01

Art. 3® - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

São Desiderio - Bahia, 15 de maio de 2024

Quésia dos Reis Souza

Presidente do CMAS

Edição 2.050 | Ano 17
22 de maio de 2024

Página 3

RESOLUÇÃOCMASN-° 09, DE 15 DEMAIO DE 2024

Certificação Digital: IFCNEIG0-ZTODJYCT-WD38DL5K-ZJJRVEAO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 
 

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.405/2023 

                                         CONTRATO Nº 197/2024 

DO OBJETO:  

Contratação de empresa especializada em publicação de atos oficiais em jornal de grande 

circulação do município de São Desidério, conforme Termo de Referência, através da 

modalidade Pregão Presencial, atendendo a Lei nº 10.520/02 e a Lei nº 8.666/93, originária do 

processo licitatório na modalidade Pregão Presencial N° 028/2023 para Registro de Preço e 

Processo Administrativo N° 2405/2023. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. 

CONTRATADA: IBDM MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, 

Inscrita no CNPJ nº 10.442.698/0001-59.  

VALOR TOTAL: R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais).  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 22/05/2025 (vinte e dois de maio de dois mil e vinte e cinco).  

 

 

                                                                    
 

                                                                      São Desidério/BA, 22 de maio de 2024. 
 
 
 

  
 

 
 

 

Edição 2.050 | Ano 17
22 de maio de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023

Certificação Digital: IFCNEIG0-ZTODJYCT-WD38DL5K-ZJJRVEAO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.  
AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 
015/2022.  
 
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos diversos de Informática, 
Equipamentos de som, Áudio, Vídeo e Acessórios afins, para atendimento as demandas do 
gabinete do prefeito e demais Secretarias solicitantes. 
 
A Prefeitura Municipal de São Desidério/BA, considerando a penalização da empresa APOENA TECH 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.492.238/0001-87, em razão do não comparecimento par assinatura do 
contrato, Convoca a empresa CARLOS JORGE MIRANDA DA SILVA JUNIOR-ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 17.601.876/0001-96, nos itens 83, com a proposta final no valor total do item de R$ 26.400,00 
(vinte e seis mil e quatrocentos reais),  a Empresa VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.094.765/0001-02, nos itens 84 e 100 com a proposta final no 
valor total dos itens de R$ 37.812,00 (trinta e sete mil, oitocentos e doze reais),  a Empresa 
DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.861.730/0001-42, nos itens 97 com 
a proposta final no valor total dos itens de R$ 459.000,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil reais 
), a Empresa ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 07.835.442/0001-05, nos itens 99, 101 e 126 com a proposta final no valor total dos itens de R$ 
59.275,00 (cinquenta e nove mil, duzentos e setenta e cinco reais) e a Empresa MAXXI 
COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
15.162.981/0001-40 com a proposta final no valor total dos itens de R$ 40.300,00 (cinquenta e nove 
mil, duzentos e setenta e cinco reais)  para apresentar sua proposta adequada ao preço negociado 

em sessão e para assinar a Ata de Registro de Preço correspondente, até o dia 28 de maio de 2024 no 
portal BLL, referente ao Pregão Eletrônico 015/2022. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. 
São Desidério/BA, 22 de maio de 2024. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira.  

Edição 2.050 | Ano 17
22 de maio de 2024

Página 5

AVISO DE CONVOCAÇÃODO SEGUNDOCOLOCADO - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICONº 015/2022.

Certificação Digital: IFCNEIG0-ZTODJYCT-WD38DL5K-ZJJRVEAO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	DELIBERAÇÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS
	RESOLUÇÃO CMAS N-° 09, DE 15 DE MAIO DE 2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023

	AVISO
	AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2022.


		2024-05-22T16:01:09-0300




